
Buďte obezřetní, když se pohybujete v
neznámém terénu, a to zejména v noci
či při snížené viditelnosti.

turisty

Počasí je v horách nevyzpytatelné a
může se rychle změnit. Pokud se blíží
bouře, větrná smršť či krupobití,
sejděte z vrcholků hor do bezpečí.
Buďte ve střehu. Hrozí pády stromů.

Nešplhejte nezajištěni na skály. Výstup
se může zdát jednoduchý, ale cesta
zpět je vždy podstatně náročnější!

Nepouštějte se nikdy bez odborného
doprovodu do průzkumů štol a jeskyní.
Hrozí zde nebezpečí: zával, ztráta
orientace, zaplavení prostor nebo
nebezpečné plyny.

Nepřeceňujte své síly. I pro zkušené a
trénované hasiče je považována za
nebezpečnou výška nebo hloubka větší
než 1,5 metru! Pokud se dostanete do
nebezpečné situace, vždy přivolejte
pomoc profesionálů.

RADY  PRO  ZODPOVĚDNÉ

V lese nekřičte, nerušte zvěř. Pohybujte
se po vyznačených trasách a mějte
přehled o tom, kde se nacházíte, abyste
mohli vaši polohu předat záchranářům. 


